БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

          Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

          СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

     ?АРАР

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29  ноябрь 2015 й.

      № 104                          от 29 ноября 2015 г.

О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2019 года
       Рассмотрев предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за истекший период 2016 года и  прогноз социально-экономического развития сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлиниский район Республики  Башкортостан  на 2017 год и на плановый  период до 2019  года и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1.Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения Малоустьикинский сельсовет за истекший период текущего 2016 года и Прогноз основных экономических показателей  сельского поселения Малоустьикинский сельсовет на период до 2019 года  (приложение № 1, приложение № 2)

2.Предоставить прогноз развития сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлиниский район Республики  Башкортостан  на 2017 год и на период до 2019 года в Совет сельского поселения Малоустьикинский сельсовет

Глава  сельского поселения                                                             В.А.Ватолин

                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                         К постановлению главы

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 29  ноября  2016 года № 104
Предварительные итоги социально-экономического развития

сельского поселения Малоустьикинский сельсовет за истекший

период текущего 2016 года

	№

п/п
	Наименование показателей
	Ед.

изм.
	2016 г

	1
	2
	3
	4

	1
	Численность домохозяйств
	Ед.
	448

	2
	Численность населения
	Чел.
	1260

	3
	Дети до 18 лет
	Чел.
	327

	4
	Пенсионеры
	Чел.
	235

	5
	Участники и инвалиды ВОВ
	Чел.
	1

	6
	Семьи погибших и умерших уч.ВОВ
	Чел.
	4

	7
	Многодетные семьи
	Чел.
	41

	8
	Прибыло в течении года
	Чел.
	30

	9
	Выбыло в течении года
	Чел.
	23

	10
	Родилось
	Чел.
	17

	11
	Умерло
	Чел.
	16

	12
	Зарегистрировано браков
	Ед.
	7

	13
	Посевные площади в ЛПХ
	га
	73

	в т.ч. картофель
	га
	61

	          овощи
	га
	12

	14
	Поголовье КРС  в ЛПХ
	Гол.
	314

	15
	Коров
	Гол.
	74

	16
	Свиней
	Гол.
	78

	17
	Овец и коз
	Гол.
	83

	18
	Лошадей
	Гол.
	7

	19
	Птиц
	Гол.
	1770

	20
	Пчелосемей
	Ед.
	256

	21
	Кол-во детсадов
	Ед.
	2

	22
	Кол-во детей в детских учреждениях
	Чел.
	70

	23
	Сотрудников в детских учреждениях
	Чел.
	21

	24
	Кол-во школ
	Ед.
	1

	25
	Кол-во учеников
	Чел.
	184

	26
	Кол-во учителей имеющих высшее образование
	Чел.
	16

	27
	Учащихся ВУЗов
	Чел.
	21

	28
	Учащихся СУЗов
	Чел.
	22

	29
	Фельдшерские пункты
	Ед.
	2

	30
	Медперсонал
	Чел.
	2

	31
	СДК
	Ед.
	2

	32
	Спортзалы
	Ед.
	2

	33
	Библиотеки
	Ед.
	2

	34
	Магазины
	Ед.
	7

	35
	Средняя списочная численность

работников социальной сферы
	Чел.
	89

	36
	Средняя списочная численность

работников СПК «Ленинский»
	Чел.
	230

	37
	Зарегистрировано безработных
	Чел.
	-

	38
	Посевные площади СПК
	га
	6900

	39
	Урожайность
	Ц/га
	18

	40
	Поголовье КРС СПК

в т.ч.коров
	Гол.
	2200

700

	41
	Свиней
	Гол.
	1700

	42
	Лошадей
	Гол.
	120

	43
	Производствов СПК:

	44
	Зерна
	тонн
	6900

	45
	Молока
	тонн
	3800

	46
	Мяса
	тонн
	360

	47
	КФХ
	Ед.
	-

	48
	Индивидуальные предприниматели
	Ед.
	4

	49
	Суммарная площадь жилого фонда
	Кв.м.
	26465,3

	50
	в т.ч. на 1 жителя
	Кв.м.
	21,27

	52
	Дороги общего пользования
	км
	29,1

	53
	в т.ч. местного значения
	км
	17,38

                                        Приложение № 2

                                                                                                                                                         К постановлению главы

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 29  ноября  2016 года № 104
Прогноз основных экономические показатели  сельского поселения
Малоустьикинский сельсовет на период до 2019 года

	Показатели
	Единицы измерения
	2015 год
	прогноз

	2016 год
	2017
 год
	2018 год
	2019
 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	Демографические показатели

	Численность  постоянного населения – всего
	тыс. чел.
	1,24
	1,25
	1,3
	1,3
	1,3

	В т.ч. численность детей до 18 лет
	тыс. чел.
	0,320
	0,326
	0,330
	0,330
	0,330

	молодежь в возрасте 14-30 лет
	тыс. чел.
	0,300
	0,310
	0,310
	0,310
	0,310

	пенсионеры
	тыс. чел.
	0,230
	0,230
	0,230
	0,230
	0,230

	Число родившихся
	человек
	16
	18
	20
	20
	20

	Число умерших
	человек
	9
	9
	9
	9
	9

	Естественный прирост
	человек
	5
	7
	11
	11
	11

	ЛПХ

	Кол-во ЛПХ
	ед.
	448
	452
	460
	470
	470

	Посевная площадь
	га
	63
	58
	75
	75
	75

	в том числе:

	        картофель
	га
	51
	47
	60
	60
	60

	        овощи
	га
	12
	11
	15
	15
	15

	Поголовье скота в ЛПХ

	КРС
	гол.
	360
	367
	370
	370
	370

	коров
	гол.
	79
	79
	85
	85
	85

	свиней
	гол.
	250
	270
	260
	260
	260

	овец
	гол.
	87
	87
	87
	87
	87

	лошадей
	гол.
	7
	7
	7
	7
	7

	птиц
	гол.
	1290
	1500
	1300
	1300
	1300

	пчелосемей

	260
	270
	315
	315
	315

	Производство основных видов продукции растениеводства

	       картофель
	тонн
	414
	450
	450
	450
	450

	       овощи
	тонн
	33
	40
	40
	40
	40

	Производство основных видов продукции животноводства:

	мясо
	тонн
	52
	52
	52
	52
	52

	молоко
	тонн
	540
	550
	550
	550
	550

	яйцо
	млн. шт.
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	мед
	тонн
	14
	14
	14
	14
	14

	Труд

	Среднесписочная численность работающих (в среднегодовом исчислении) – всего
	тыс. чел.
	0,630
	0,630
	0,650
	0,650
	0,650

	Среднемесячные доходы на душу населения
	тыс. руб.
	7200
	7300
	7400
	7400
	7400

	Среднемесячная заработная плата – всего
	рублей
	13000
	14000
	15000
	15000
	15000

	Количество безработных на 01.01.
	человек
	2
	2
	0
	0
	0

	Уровень безработицы (к экономически активному населению)
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в действующих ценах каждого года – всего
	млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Социальная сфера

	Кол-во детсадов
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Кол-во детей в детсадах
	чел.
	75
	75
	80
	85
	90

	Кол-во школ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Кол-во учеников
	чел.
	180
	175
	180
	190
	190

	Уч-ся ВУЗов
	чел.
	23
	21
	24
	24
	24

	Уч-ся СУЗов
	чел.
	24
	22
	25
	25
	25

	Фельдшерские пункты
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	СДК
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2

	Спортзалы
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотеки
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Магазины
	ед.
	9
	10
	10
	10
	10

	Ввод  в эксплуатацию жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	0,2
	0,4
	0,6
	0,6
	0,6

	в том числе:

	за счет средств местных бюджетов
	тыс. кв. м общей площади
	---
	---
	---
	---
	---

	Бюджет поселения

	Доходы – всего
	млн. руб
	2891,1
	1754
	1741,6
	1673
	1673

	Расходы – всего
	млн. руб
	2559,9
	1754
	1741,6
	1673
	1673

	Дефицит (-), профицит (+)
	млн. руб
	+331,2
	---
	---
	---
	---